SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL Nº 078/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 792 - AUDITOR-FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL

PROCESSO Nº 24.0.000002722-3

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no
uso de suas atribuições legais, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC, torna público:

1. A Lista Preliminar de Inscritos , conforme Anexo I, deste Edital.

1.1 Os candidatos com as fotos cadastradas não aceitas na ficha de inscrição constam como “ Não” no Anexo I,
deste edital, e deverão regularizar a sua situação durante o período de recursos, através do Formulário Online de
Regularização de Foto.

2. O Resultado Preliminar dos Pedidos de Atendimento Especial para o dia da Prova Teórico-Objetiva ,
conforme Anexo II, deste Edital.

3. Os candidatos que utilizarão, como critério de desempate, o exercício de jurado em Tribunal do Júri ,
conforme abaixo:

3.1 Pedidos Deferidos

NOME Nº DE INSCRIÇÃO
ANA CLÁUDIA GARCIA ESTEVES 89501140715-0
ANDRE APARECIDO DE FARIA 89501117568-5
ANDRESSA DE CASTRO NEVES 89501135063-7
BRAHIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 89501117873-5
CARLA FERREIRA CORDEIRO 89501119983-3
CELSO LUIS FREITAS 89501118101-3
DANIELA JUSTINO FELIPE 89501142019-2
DANIELE NONATO DA SILVA PAULINO 89501141778-6
DÉBORA AGUILERA DA LUZ 89501134423-7
EVELYN DE ABREU MACIEL 89501123108-7
FRANCISCO NUNES FONTANIVE 89501127795-0
GILBERTO CITA 89501142627-4
GLAUBER DE ASSIS GODOI 89501117685-9
GUILHERME SOUTO SILVEIRA 89501131399-8
HELOISA HELENA WEBER 89501134604-5
INGRED EVELISE MAURER 89501122242-0
KARINA JARA FARIA 89501116742-7
LEANDRO RIBEIRO LEITE 89501141417-5
LEANDRO SOUZA 89501139174-8
LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA 89501136384-1

Edital 78 (30459792)         SEI 24.0.000002722-3 / pg. 1

LUIZ MARIANO FIGUEIRA DA SILVA 89501140201-6

MARCELO FERREIRA DE ALMEIDA 89501116556-0
MELISSA AZZOLIN MARINI 89501134429-7
MICHEL KOPP LIMA 89501143604-4
MICHELE DA ROSA PAZ 89501137368-1
MIRIAM TOLEDO QUEVEDO DA TRINDADE 89501136177-9
MÁRCIO SEVERO BERNARDES 89501118188-9
PIERRE TIAGO QUINTANA DE FREITAS 89501118588-8
RAQUEL CARDOSO LOPES 89501136317-4
RAQUEL FAN GALVÃO 89501117290-8
RENATA CALLEGARO 89501118141-6
SERENITA FERNANDES DA COSTA 89501137019-9
TAINAN ELY CLARINO 89501140050-2
THIAGO RODRIGUES 89501135899-0
VAGNER AUGUSTO SOARES MENDES 89501141826-2
VANESSA ALAINE ZANKANOL 89501135606-1
VIVIANE CAVALCANTE LIMA BUONORA 89501129543-7

4. Os candidatos interessados em apresentar recurso administrativo referente à Lista Preliminar de Inscritos
e/ou sobre o Resultado Preliminar dos Pedidos de Atendimento Especial para o dia da Prova Teórico-
Objetiva, poderão fazê-lo no período de 04/10 a 08/10/2024 através do Formulário Online de Recurso da
Homologação Preliminar das Inscrições, conforme disposto no item 17 do Edital de Abertura.

4.1 O candidato que desejar enviar documentos comprobatórios para argumentação do seu recurso deverá
encaminhá-los, também, através do Formulário Online de Recurso da Homologação Preliminar das Inscrições.

4.1.1 Somente serão deferidos pedidos de atendimentos especiais que sejam comprovados conforme as
especificações do Edital de Abertura.

4.2 Os eventuais erros de digitação verificados na Lista Preliminar de Inscritos – Consulta por CPF, quanto a
nome, número de documento de identificação e data de nascimento, deverão ser corrigidos, primeiramente,
através do link “Alteração de Dados Cadastrais” http://54.207.10.80/portal_pf/, disponível no site da FUNDATEC
(www.fundatec.org.br), sob pena de ser impedido de realizar a prova. Além disso, o candidato deverá sinalizar a
solicitação de alteração de dados cadastrais pelo Formulário Online de Recurso da Homologação Preliminar das
Inscrições.

Porto Alegre, 01 de outubro de 2024.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
02/10/2024, às 08:47, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Edital 78 (30459792)         SEI 24.0.000002722-3 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 30459792 e o código
CRC D2CB7546.

24.0.000002722-3 30459792v26

Edital 78 (30459792)         SEI 24.0.000002722-3 / pg. 3

	Edital 78 (30459792)